
Prot. 100383/2013 

Fase. 1.1 0/20 13/3 

Pro 'Q 
di Mil no 

CONSIGLIO PROVINCIALE 
Seduta del giorno 18 aprile 2013 

Presidente del Consiglio: Bruno Giorgio Dapei 

Presidente della Provincia: Guido Podestà 

Consiglieri provinciali in carica: 

1. Pietro Accame 16. Raffaele Cucchi 
2. Gabriella Achilli 17. Bruno Giorgio Dapei 
3. Luciano Bassani 18. Diana Alessandra De Marchi 
4. Roberto Biolchini 19. Francesco Esposito 
5. Enrico Borg 20. Paolo Ferrè 
6. Bruna Brembilla 21. Gianbattista Fratus 
7. Arturo Calaminici 22. Luca Gandolfi 
8. Barbara Calzavara 23. Massimo Gatti 
9. Stefano Candiani 24. Paolo Gatti 
lO Salvatore Capodici 25. Simone Gelli 
11. Roberta Capotosti 26. Vincenzo Guastafierro 
12. Roberto Caputo 27. Nicolò Mardegan 
13. Tito Cattaneo 28. Marco Silvio Martino 
14. Giorgio Cazzo la 29. Giuseppe Marzullo 
15. Bruno Ceccarelli 30. Pietro Mezzi 

n. 2412013 Rep. Gen. 

31. Giuseppe Milone 
32. Roberto Modugno 
33. Camilla Musciacchio 
34. Graziano Musella 
35. Fabio Aldo Nitti 
36. Marco Paoletti 
37. Giuseppe Russomanno 
38. Alessandro Angelo Sancino 
39. Maria Maddalena Scognamiglio 
40. Giovanni Stomaiuolo 
41. Agnese Tacchini 
42. Massimo Turci 

Assessori in carica: Agnelli, Bolognini, Cassago, Cozzi, De Angelis, De Nicola, Del Nero, Gamero, Lazzati, Maema, Pagani, Stancari. 

Partecipa, assistito dal personale del Settore Consiglio Provinciale, il Segretario Generale, Dott. Alfonso De Stefano. 

Scrutatori i Consiglieri Gandolfi, Gelli, Guastafierro. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 20/2013 - Surroga Consigliere provinciale Sig. Matteo Mauri a seguito dimissioni. 

Il Presidente del Consiglio sottopone ai voti del Consiglio la seguente proposta di deliberazione di iniziativa consiliare: 



SETTORE CONSIGLIO PROVINCIALE 

,:.:.....-J 

Pr VI ia 
di Milano 

ATTI: PROT. N. 100383/2013 FASC. N. 1.10/2013/3 

PROPOSTA DI DELffiERAZIONE 

DI CONSIGLIO PROVINCIALE 

ARGOMENTO N. 20/2013 DELL'ORDINE DEL ~IORNO 

Oggetto: Surroga Consigliere provinciale Sig.Matteo Mauri a seguito dimissioni. 

Si propone ['immediata eseguibilità per [e motivazioni espresse in delibera: 
~. SI 

l 



ATTI: PROT. N. 100383/2013 FASC. N. 1.10/2013/3 

Preso atto che 

- il Signor Matteo Mauri, eletto Consigliere provinciale per il Gruppo n.7, avente il contrassegno 
"Partito Democratico", a seguito delle elezioni amministrative del 6-7 giugno 2009 e del 
successivo turno di ballottaggio del 21-22 giugno 2009, ha rassegnato le dimissioni da 
Consigliere provinciale, con lettera pervenuta in data 12 aprile 2013, in atti; 

- occorre pertanto procedere alla surroga del Consigliere sopra citato con il primo dei non eletti nel 
medesimo Gruppo elettorale, ai sensi dell'art. 45, comma 1, del d.1gs. 18 agosto 2000 n. 267, 
come risulta dal verbale dell'Ufficio elettorale centrale presso la Corte d'Appello di Milano; 

Verificato che in base al verbale dell'Ufficio elettorale centrale presso la Corte d'Appello di 
Milano, relativo alle elezioni per il rinnovo dell' Amministrazione provinciale di Milano tenutesi il 
6-7 giugno 2009 e del successivo turno di ballottaggio del 21-22 giugno 2009, in atti, il primo dei 
non eletti é la Signora Laura Miani - Collegio n. 14 - del Gruppo n.7, contrassegno "Partito 
Democratico", che ha ottenuto la cifra individuale di 26,6085, con voti 5.703/21.433; 

Verificata l'inesistenza di eventuali cause d'incompatibilità o d'ineleggibilità in capo alla Signora 
Laura Miani, previste dagli artt. 58, 60, 61, 63, 64, 65 e 66 del d.lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, il Presidente del Consiglio sottopone al Consiglio provinciale la presente 
deliberazione 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE DI MILANO 

Visti i pareri resi ai sensi dell'art.49, IO comma, del D.lgs.267/2000, dai Direttori competenti; 

Ravvisata l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del d.lgs.267/2000, al fine di ricostituire il Consiglio 
provinciale nella sua interezza e di assicurarne l'immediata funzionalità nella seduta di 
approvazione della delibera stessa; 

Udita la relazione del Presidente del Consiglio, proponente e relatore, 

DELIBERA 

l. di procedere alla surroga del Consigliere provinciale Signor Matteo Mauri, dimissionario, 
con l'attribuzione della carica di Consigliere provinciale alla Signora Laura Miani, nata a 
Milano il 15 ottobre 1959; 

2. di dare atto che eventuali ulteriori\minori spese che potranno derivare da specifiche 
posizioni verranno valutate successivamente; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - IV 
comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

ILRELATORE 
Il Presidente del Consiglio Provinciale 

Bruno Giorgio Dapei 

2 



~ .. 

ATII: PROT. N. 10038312013 FASe. N. 1.1012013/3 

IL RELATORE: nome IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE BRUNO GIORGIO DAPEI 

IL DIRETTORE 

i 

data 1 8 APR. 2013 firma g~ b ~-

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA! AMMINISTRA TIV A 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE 

Nome Lf)(Bavaro nome 

data 1 5 AÌlR. 2013 firma data firma 

n SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00 e dell'art. Il, comma 2, del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni) 

IL DIRETTORE 

Nome data firma 

VISTO DEL DIRETTORE •••••••••• 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 14 del Testo Unificato del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) 

nome 

data firma 

r Contrario 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE AREA 
PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE 

nome Vittorio Boccaletti data 1'4 Li \ Lo<?J firma 

3 



Il Presidente del Consiglio dà inizio alla votazione per alzata di mano. 

Risultano presenti n. 32 Consiglieri. 

Terminate le operazioni di voto, dichiara approvata la deliberazione con trentuno voti a favore e un 
astenuto (Consigliere Esposito). 

Il Presidente del Consiglio dà atto del risultato della votazione. 

Il Presidente del Consiglio, stante l'urgenza del provvedimento, propone di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 19s. 18 agosto 2000, n. 
267. 

Risultano presenti 32 Consiglieri. 

La proposta risulta approvata con trentadue voti a favore. 

Il resoconto della seduta è stato registrato su supporto magnetico ed è conservato agli atti del Settore 
Consiglio Provinciale. 

Il presente provvedimento è inviato al Responsabile del Servizio Archivio e Protocollo per la 
pubblicazione all' Albo Pretorio On Line nei termini di legge. 

Milano, 22 aprile 2013 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
(Bruno Giorgio DAPEI) 


